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Exercice clos le 31 mars 2014

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous vous
présentons notre rapport relatif a I’exercice clos le 31 mars 2014 sur :

* le contréle des comptes consolidés de la société Bigben Interactive S.A., tels qu’ils sont
joints au présent rapport ;

¢ lajustification de nos appréciations ;
* la vérification spécifique prévue par la loi.

Les comptes consolidés ont été arrétés par le conseil d’administration. Il nous appartient, sur la
base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Opinion sur les comptes consolidés

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en
France ; ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes consolidés ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit
consiste a vérifier, par sondages ou au moyen d’autres méthodes de sélection, les éléments
Justifiant des montants et informations figurant dans les comptes consolidés. Il consiste
¢galement a apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et
la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons
collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes consolidés de I’exercice sont, au regard du référentiel IFRS tel
qu’adopté dans I’Union européenne réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du
patrimoine, de la situation financiére ainsi que du résultat de I'ensemble constitué par les
personnes et entités comprises dans la consolidation.



Fiduciaire Métropole Audit
Gl Vb6
Bigben Interactive S.A.
Rapport des commissaires aux comptes sur les
comptes consolidés
13 juin 2014

Justification des appréciations

Les estimations comptables concourant i la préparation des comptes consolidés ont été réalisées
dans un environnement incertain, li¢  la crise des finances publiques de certains pays de la zone
euro. Cette crise s'accompagne d'une crise économique et de liquidité, qui rend difficile
I'appréhension des perspectives économiques.

Ces conditions sont décrites dans le paragraphe « Recours a des estimations » de la note 2.3.2
aux états financiers consolidés. C’est dans ce contexte et en application des dispositions de
Particle L.823-9 du Code de Commerce relatives a la justification des appréciations que nous
portons a votre connaissance les éléments suivants :

e Les goodwill et autres éléments de I’actif immobilisé ont fait I’objet de tests de perte de
valeur selon les modalités décrites dans les notes 2.3.4 et 2.3.7 aux états financiers
consolidés.

Nous avons examiné les modalités de mise en ceuvre de ces tests de dépréciation et nous
avons verifié que les informations fournies dans le paragraphe « Note 1 Goodwill » de la
note 2.4.1 aux états financiers consolidés donne une information approprice.

* Votre société comptabilise des dépréciations sur les stocks de marchandises, tel que décrit
dans la note 2.3.11 aux états financiers consolidés.

Nos travaux ont consisté a apprécier les données et les hypothéses sur lesquelles se fondent
les estimations retenues par la direction et & revoir les calculs effectués par la société.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes
consolidés, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué a la formation de notre opinion
exprimée dans la premiére partie de ce rapport.
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Vérification spécifique

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables
en France, 4 la vérification spécifique prévue par la loi des informations données dans le rapport
sur la gestion du groupe.

Nous n'avons pas d'observation & formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les
comptes consolidés.

Les commissaires aux comptes,

Marcq en Baroeul, le 13 juin 2014 Roubaix, le 13 juin 2014

PMG Audit S

1

Laurent Prevost
Associé
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1. COMPTES CONSOLIDES AU 31 MARS 2014

Annexes des comptes consolidés au 31 mars 2014

1.1 BILAN

en milliers d'euros Notes

Goodwill 1
Autres immobilisations incorporelles 2
immobilisations corporelles 3
Titres mis en équivalence 4
Autres actifs financiers 5
Actifs d'impdts différés 6
Actifs non courants

Stocks

Créances clients 8
Autres débiteurs 9
Actifs d'impdts exigibles

Trésorerie et équivalents de trésorerie
Actifs détenus en vue de la vente

Actifs courants

TOTAL ACTIF

Capital

Primes

Réserves consolidées

Résultat de la période

Réserve de conversion

Capitaux propres part du groupe
Participations ne donnant pas le controle
Total des capitaux propres
Engagements envers le personnel
Passifs financiers a long terme

Autres passifs non courants

Passifs dimpdts différés

Passifs non courants

Provisions a court terme

Passifs financiers a court terme
Foumisseurs

Autres créditeurs

Passifs d'impdts exigibles

Passifs détenus en vue de la vente
Passifs courants

Total Passif et Capitaux Propres

KPMG Audit

Tareronné seulement pour
s didentification

mar. 2014 mar. 2013
35918 35920
23804 24 905
18 003 15960
12465 14 279

486 14443
3505 3380
94 181 108 857
52617 46 871
36 141 30 350
23951 11482
765 186
3691 15714
1889
117 165 106 492
211 346 215 349
32 407 32079
28 904 28904
46 436 32723
2448 14182
(18) 101
110177 107 989
(409)
110177 107 580
416 468
25810 31486

0
6 680 6988
32906 38942
128 145
23519 23 302
27 761 19144
16723 25234
132 1002

0
68 263 68 827
211 347 215 349
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+ Opérations internes au Groupe

Toutes les transactions entre les sociétés intégrées globalement sont éliminées, ainsi que tous les résultats internes a I'ensemble
consolidé.

+ Conversion en euro des états financiers des sociétés étrangéres

Les filiales étrangéres du groupe Bigben ont pour devise de fonctionnement leur monnaie locale, dans laquelle est libellé I'essentiel de
leurs transactions.
- Les actifs et passifs des sociétés du Groupe dont la monnaie fonctionnelle n'est pas I'euro, sont convertis en euro au cours
de change en vigueur a la date de cl6ture des comptes.
- Les produits et les charges de ces sociétés ainsi que leurs flux de trésorerie sont convertis au cours de change moyen

trimestriels de I'exercice. m
- Les écarts qui découlent de la conversion sont comptabilisés dlrectg@ les capkmgcﬂdﬁ\?onsolades dans une

composante séparée. W _eviement POV
I . n U\daﬁa\“g‘m‘m

+ Conversion des opérations en monnaies étrangéres o b

Les transactions en monnaies étrangéres sont converties en appliquant le cours de change en vigueur a la date de transaction.

A la cléture de I'exercice, les actifs et passifs monétaires libellés en devises étrangéres (hors dérivés) sont convertis en euro au cours
de change de cldture. Les écarts de change en découlant sont enregistrés dans le compte de résultat.

Les actifs et passifs non monétaires, libellés en monnaie étrangére sont comptabilisés au cours historique en vigueur a la date de
transaction.

Les instruments dérivés sont évalués et comptabilisés conformément aux modalités décrites dans la note sur les instruments financiers.

2.3.4 Goodwill

Les goodwill ne sont pas amortis, conformément & IFRS 3 « Regroupements d'entreprises », et IAS36 « dépréciation d'actif ». Ils font
I'objet d'un test de perte de valeur dés I'apparition d'indices de pertes de valeur, a savoir une forte dégradation des résultats ou une
situation nette négative, et au minimum une fois par an & la date de cléture. Pour ce test, les goodwill sont ventilés par Unités
Génératrices de Trésorerie, qui correspondent a des ensembles homogénes générant conjointement des entrées de trésorerie
indépendantes.

Les modalités des tests de perte de valeur des Unités Génératrices de Trésorerie sont détaillées dans la « 2.4.1 note 1 — Goodwill ».
Les goodwill sont inscrits & leur codit diminué du cumul des pertes de valeur. En cas de perte de valeur, celle-ci est inscrite en résultat.
Les pertes de valeur ne peuvent faire I'objet de reprise.

2.3.5 Autres immobilisations incorporelles

Les autres immobilisations incorporelles sont constituées des logiciels acquis, des marques achetées, ainsi que les droits a reproduire,
comptabilisés a leur cotit diminué du cumul des amortissements et du cumul des pertes de valeur. Les droits & reproduire sont amortis
en fonction des quantités mises en production.

Les droits au bail et les logiciels informatiques acquis sont immobilisés et amortis respectivement sur une durée d'utilité de 20 et de 3
ans. Les dépenses portant sur des marques générées en interne sont comptabilisées en charges lorsqu'elles sont encourues.

Les dépenses ultérieures relatives aux immobilisations incorporelles sont activées seulement si elles augmentent les avantages
économiques futurs associés a I'actif correspondant. Les autres dépenses sont comptabilisées en charges.

Les dépenses de recherche supportées en vue d’acquérir une compréhension et des connaissances scientifiques ou techniques
nouvelles sont comptabilisées en charges lorsqu'elles sont encourues.

Les activités de développement impliquent I'existence d’un plan ou d'un modéle en vue de la production de produits et procédés
nouveaux ou substantiellement améliorés. Les dépenses de développement sont comptabilisées en tant quiimmobilisation si et
seulement si les colts peuvent étre mesurés de fagon fiable et le Groupe peut démontrer Ia faisabilité technique et commerciale du
produit ou du procéde, I'existence d'avantages économiques futurs probables et son intention ainsi que la disponibilité de ressources
suffisantes pour achever le développement et utiliser ou vendre ['actif.

Les cots de développement comptabilisés concernent essentiellement les codts de développement des jeux vidéo édités par le groupe.
Les dépenses de développement portées a I'actif sont comptabilisées a leur codt diminué du cumul des amortissements et du cumul
des pertes de valeur.

Les colts de développement des jeux sont amortis & compter de la date de commercialisation des jeux sur la durée de
commercialisation de ces derniers. Les jeux vendus en ligne sont amortis linéairement sur 12 mois.

2.3.6 Immobilisations corporelles

Conformément a la norme 1AS 16 les immobilisations corporelles figurent au bilan pour leur codt diminué du cumul des amortissements
et des pertes de valeur. La valeur brute des immobilisations corporelles correspond a leur coiit d'acquisition ou de production. Elle ne
fait I'objet d'aucune réévaluation. Lorsque des composants d’une immobilisation corporelle ont des durées d'utilité différentes, ils sont
comptabilisés en tant qu'immobilisations corporelles distinctes et amorties sur leur durée d'utilité propre.
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Le Groupe incorpore les coits d'emprunt qui sont directement attribuables & I'acquisition, la construction ou la production d'un actif
qualifié dans le coit de cet actif.
Le Groupe n'a incorporé aucun codt d’'emprunt au titre des immobilisations acquises ou créées au cours de I'exercice 2013-2014.

Les immobilisations financées au moyen de contrats de location financement, telles que définies par la norme IAS 17 « contrats de
location », sont présentées a I'actif pour la valeur actualisée des paiements futurs ou la valeur de marché si elle est inférieure lors de
leur premiere comptabilisation. La dette correspondante est inscrite en passifs financiers. Ces immobilisations sont amorties selon le
mode et les durées d'utilité décrits ci-dessous, sauf dans les cas ol la durée d'utilité du contrat est plus courte et s'il n'est pas prévu
de transfert de propriété a I'issue du contrat.

L'amortissement est calculé suivant la méthode linéaire sur la base du codit d'acquisition, sous déduction le cas échéant d'une valeur
résiduelle et d'une éventuelle dépréciation & compter de la date a laquelle le bien est prét & &tre mis en service. Sauf cas particulier,
les valeurs résiduelles sont nulles. La durée d'amortissement est fondée sur la durée d'utilité estimée des différentes catégories
d'immobilisations, dont les principales sont les suivantes:

Catégorie Méthode d’amortissement |
Constructions Linéaire, entre 15et 20 ans sz
Matériels et outillages Linéaire, entre 5 et 8 ans ez .
Agencements constructions Linéaire, 10 ans KPMG Audit up
Agencement installations Linéaire, entre 4 et 10 ans Tamponné se..t"lje:ﬂef?:;;)m
Matériels de transport Linéaire, 4 ans lay tipgesine efde '
Mobilier, matériel de bureau Linéaire, entre 3 et 10 ans

2.3.7 Deépréciation des éléments de P'actif immobilisé

Selon la norme 1AS 36 « dépréciation d'actif », une perte de valeur est enregistrée en résultat lorsque la valeur recouvrable des
immobilisations devient inférieure & leur valeur nette comptable.

La valeur recouvrable des immobilisations correspond au montant le plus élevé entre leur juste valeur nette des colts de cession et
leur valeur d'utilité. La valeur nette comptable des immobilisations corporelles et incorporelles fait I'objet de tests dés I'apparition
d'indices de pertes de valeur et au minimum une fois par an pour les actifs & durée de vie indéfinie (catégorie limitée pour le Groupe
aux goodwill).

Pour ce test, les immobilisations sont regroupées en Unités Génératrices de Trésorerie (UGT). Les UGT sont des ensembles
homogenes d'actifs dont I'utilisation continue génére des entrées de trésorerie qui sont largement indépendantes des entrées de
trésorerie générées par d'autres Groupes d'actifs.

La valeur d'utilité de ces unités est déterminée par référence a des flux futurs de trésorerie aprés impét et actualisés. Le taux
d'actualisation est déterminé a chaque clbture sur la base du codt du capital spécifique au Groupe Bigben Interactive ajusté pour
prendre en compte les risques spécifiques associés aux unités testées. Les cash-flows sont issus des cash-flows attendus sur 3 ans.
Ils sont déterminés a partir du budget de I'année N+1, élaboré par les entités opérationnelles et validé par la Direction Générale. Les
cash flows des années suivantes (N+2 et N+3) sont estimés par application d'un taux de croissance sur ce budget en fonction des
anticipations du management. Au-dela de cet horizon, des cash-flows sont extrapolés par application d'un taux de croissance a I'infini.
Ce taux est de 2% au 31 mars 2014.

Compte-tenu de I'organisation du Groupe Bigben Interactive, les unités génératrices de trésorerie principales ont été définies comme
suit : Bigben France, Bigben Connected (anciennement présenté « Modemabs Group »), Bigben Benelux, Bigben Allemagne et Bigben
Hong-Kong. Les unités génératrices de trésorerie Bigben France et Bigben Connected constituent le secteur opérationnel France qui
regroupe I'ensemble des entités du Groupe opérant depuis le territoire frangais soit Bigben Interactive SA et Games. fr pour le périmétre
historique, auxquelles est venue s'ajouter Bigben Connected (ex-ModeLabs SA).

Lorsque la valeur recouvrable est inférieure a la valeur nette comptable de 'UGT, une perte de valeur est enregistrée en résultat pour
la différence ; elle est imputée en priorité sur les goodwill affectés a 'UGT puis & la réduction de la valeur comptable des autres actifs
de I'entite au prorata de la valeur nette comptable de chaque actif de 'unité.

2.3.8 Actifs et passifs financiers non dérivés

Les actifs et passifs financiers sont présentés en « non courants », exceptés ceux présentant une échéance inférieure a 12 mois 4 la
date de cloture, qui sont classés en « actifs courants », en « équivalents de trésorerie » ou en « passifs courants » selon les cas.
Les actifs et passifs financiers non dérivés comprennent :
- les actifs financiers non courants,
- les actifs financiers courants représentant les créances d'exploitation, des titres de créances ou des titres de placement, et
la trésorerie
- les passifs financiers courants et non courants comprennent les emprunts bancaires, les autres financements et découverts
bancaires et les dettes d'exploitation.
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+ Evaluation et comptabilisation des actifs financiers

Conformément a la norme IAS 39 - « instruments financiers : comptabilisation et évaluation », les actifs financiers sont analysés en
quatre catégories. La classification dépend de la nature et de I'objectif de chaque actif financier, et est déterminée lors de sa
comptabilisation initiale :

> Actifs ala juste valeur par le compte de résultat

Un actif financier est classé en tant qu'actif financier 4 la juste valeur par le biais du compte de résultat s'il est classé comme détenu
a des fins de transactions ou désigné comme tel lors de sa comptabilisation initiale. Les actifs financiers sont désignés comme étant a
la juste valeur par le biais du compte de résultat si le Groupe gére de tels placements et prend les décisions d'achat et de vente sur la
base de leur juste valeur en accord avec la politique de gestion du risque ou la strategie de placement du Groupe. Les coits de
transaction directement attribuables sont comptabilisés en résultat lorsqu'ils sont encourus. Les actifs financiers a la juste valeur par
le biais du compte de résultat sont évalués 4 la juste valeur, et toute variation en résultant, qui prend en compte les produits des
dividendes, est comptabilisée en résultat.

> Actifs détenus disponibles a la vente

Les actifs financiers disponibles & la vente comprennent les titres de placement. Les titres de placement incluent les titres que le
Groupe a l'intention de conserver durablement et ceux qui sont cessibles a court terme.

Ces titres sont évalués & leur valeur de marché que le Groupe estime représenter leur juste valeur. Les variations de valeur sont
enregistrées directement en autres éléments du résultat global et présentées au sein des capitaux propres dans la réserve de juste
valeur. Lorsque I'évaluation a la juste valeur de ces actifs conduit & reconnaitre une moins-value latente, cette moins-value passe en
résultat si la perte de valeur est significative ou prolongée. Les pertes de valeur sur instruments de capitaux propres classées en
disponible a la vente ne sont pas repris en résultat avant la cession des titres concemnés.

b Préts et créances

Actifs financiers non dérivés & paiements déterminés ou déterminables qui ne sont pas cotés sur un marché actif. Ces instruments sont
comptabilisés au coat amorti. lls font I'objet de tests de valeur recouvrable, effectués dés I'apparition d'indices indiquant que celle-ci
serait inférieure a la valeur au bilan de ces actifs, et au minimum & chaque arrété comptable. La perte de valeur est enregistrée en

compte de résultat. ai
: . A AnhA p\U S\
> Placements détenus jusqu'a échéance W WPNC Jeme™ p::on
- . . e tra g s onf‘é 5@ . deﬂ\'\\\co
Le groupe ne détient pas de placement détenus jusqu’a I'échéance. TomP . o d
pes©
\es

+ Evaluation et comptabilisation des passifs financiers

Le Groupe comptabilise initialement les dettes émises et les passifs subordonnés a la date a laquelle ils sont geneérés. Tous les autres
passifs financiers sont comptabilisés initialement & la date de transaction qui est la date a laquelle le Groupe devient une partie aux
dispositions contractuelles de I'instrument.

Le Groupe décomptabilise un passif financier lorsque ses obligations contractuelles sont éteintes, annulées ou arrivent a expiration.

Le Groupe classe les passifs financiers non dérivés dans la catégorie des autres passifs financiers. De tels passifs financiers sont
comptabilisés initialement & la juste valeur ajustée de tout codt de transaction directement attribuable. Apreés la comptabilisation initiale,
ces passifs financiers sont évalués au coit amorti selon la méthode du taux d'intérét effectif.

Les autres passifs financiers comprennent les emprunts, les découverts bancaires, les dettes fournisseurs et autres créditeurs.
2.3.9 Instruments financiers dérivés
Le Groupe deétient des instruments financiers dérivés afin de couvrir son exposition aux risques de change et de taux d'intérét.

Les dérives sont comptabilisés initialement a la juste valeur ; les coiits de transaction attribuables sont comptabilisés en résultat
lorsqu'ils sont encourus.

Aucun instrument financier dérivé n’ayant été désigné comme instrument de couverture, les dérivés sont évalués, aprés leur
comptabilisation initiale, a la juste valeur et les variations en résultant sont comptabilisées immédiatement en résultat.

2.3.10 Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie et les équivalents de trésorerie comprennent les liquidités en comptes courants bancaires, les parts d’OPCVYM de
trésorerie, qui sont mobilisables ou cessibles & trés court terme (moins de 3 mois) et ne présentent pas de risque significatif de perte
de valeur en cas d'évolution des taux d'intérét.

Les découverts bancaires remboursables & vue et qui font partie intégrante de la gestion de trésorerie du groupe constituent une
composante de la trésorerie pour les besoins du tableau de flux de trésorerie.
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2.3.11 Stocks

Conformément & la norme IAS 2 « Stocks », les stocks sont évalués au plus faible de leur codt et de leur valeur nette de réalisation.
Le colt des stocks est déterminé selon la méthode du Prix Moyen Pondéré (PMP). Le codt prend également en compte les frais
accessoires, de logistique et de transport, pour amener les stocks a I’endroit ou ils se trouvent, conformément 2 IAS 2- Stocks. Le coiit
est net des escomptes et des conditions différées obtenus des fournisseurs.

Les codts d'emprunt ne sont pas inclus dans le coiit des stocks.

La valeur nette de réalisation est le prix de vente estimé dans le cours normal de I'activité, diminué des colits estimés pour I'achévement

et des colts estimés nécessaires pour réaliser la vente. A chaque cléture, il est effectué u valorisations des produits en
stocks en fonction de leurs perspectives de vente.

2.3.12 Actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées KPMG Audit
Tamponné seulement pour
* Actifs détenus en vue de la vente les besoins didentification

Les actifs non courants ou les groupes d'actifs et passifs sont classés comme actifs détenus en vue de la vente, s'il est hautement
probable qu'ils soient recouvrés principalement par le biais d’une vente plutdt que par I'utilisation continue.

Immédiatement avant leur classement comme détenus en vue de la vente, les actifs ou les composants du groupe destiné & étre céde
sont évalués selon les autres principes comptables du Groupe. Ensuite, les actifs (ou le groupe destiné a étre cédé) sont comptabilisés
au montant le plus faible entre la valeur comptable et la juste valeur diminuée des coits de la vente. Toute perte de valeur au titre d'un
groupe destiné a étre cédé est affectée d'abord au goodwill, puis aux autres actifs et passifs au prorata de leur valeur comptable, a
Iexception toutefois des stocks, des actifs financiers et des actifs d'impéts différés qui continuent d'étre évalués selon les autres
principes comptables du Groupe qui leur sont applicables. Les pertes de valeur résultant du classement d'un actif (ou groupe d'actifs
et passifs) comme détenu en vue de la vente ou de la distribution ainsi que les profits et pertes au titre des évaluations ultérieures sont
comptabilisées en résultat.

Une fois classés en actifs détenus en vue de la vente ou de la distribution, les actifs incorporels et les actifs corporels ne sont plus
amortis.

+ Activités abandonnées

Une activité abandonnée est une composante des activités du Groupe, dont les activités et flux de trésorerie sont clairement distincts
du reste du Groupe et :
- représente une ligne d'activité ou une zone géographique principale et distincte ;
- fait partie d'un plan unique et coordonné visant a céder une ligne d'activité principale ou une zone géographique principale et
distincte, ou
- est une filiale acquise exclusivement & des fins de revente.

Le classement comme activité abandonnée a lieu au moment de la cession ou 4 une date antérieure lorsque I'activité satisfait aux
critéres pour étre classée comme détenue en vue de la vente.

Lorsqu'une activité est classée en activité abandonnée, I'état de résultat global comparatif est retraité comme si I'activité avait satisfait
aux critéres d'une activité abandonnée a compter de I'ouverture de la période comparative.

2.3.13 Impots
Les impdts sur les résultats comprennent les impdts exigibles et les impbts différés.

Les charges ou les produits d'impdt sont comptabilisés au compte de résultat sauf s'ils se rattachent a des éléments qui sont
comptabilisés directement en capitaux propres, auquel cas ils sont comptabilisés en capitaux propres.

L'impdt différé est déterminé selon I'approche bilancielle de la méthode du report variable pour toutes les différences temporelles entre
la valeur comptable des actifs et passifs et leurs bases fiscales. Les éléments suivants ne donnent pas lieu a la constatation d'imp6t
différé : (i) la comptabilisation initiale du goodwill, et (i) Ia comptabilisation d'un actif ou d’'un passif dans une transaction qui n'est pas
un regroupement d'entreprises et qui n'affecte ni le bénéfice comptable, ni le bénéfice imposable.

Les impbts différés sont évalués en tenant compte de I'évolution connue des taux d'impét (et des réglementations fiscales) qui ont éte
adoptés ou quasi adoptés a la clbture.

Des impots différés actifs sont constatés lorsqu'ils sont imputables sur des impéts différés passifs ou sur les déficits fiscaux reportables,
des lors qu'il est probable que I'on disposera de bénéfices imposables futurs sur lesquels ces actifs d'impdts pourront étre imputés. La
valeur comptable des actifs d'imp6t différé est revue & chaque cléture.

Conformément & la norme IAS 12, les actifs et passifs d'impéts différés ne sont pas actualisés.
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2.3.14 Provisions

Conformément & la norme IAS 37 « provisions, passifs éventuels et actifs éventuels », une provision est comptabilisée lorsque le
Groupe a une obligation juridique ou implicite & I'égard d'un tiers et qu'il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de
ressources au bénéfice de ce tiers.

Si I'effet de la valeur temps de I'argent est significatif, les provisions sont actualisées sur la base d'un taux avant impét qui refléte, le
cas échéant, les risques spécifiques au passif.

Si aucune estimation fiable du montant de I'obligation ne peut étre effectuée, aucune provision n’est comptabilisée et une information
est donnée en annexe.

2.3.15 Engagements de retraites et assimilés

Les salariés du Groupe pergoivent, en complément des allocations de retraite conformes aux législations en vigueur dans les pays ol
sont implantées les sociétés qui les emploient, des suppléments de retraite et des indemnités de départ a la retraite. Le Groupe offre
ces avantages a travers soit, des régimes & cotisations définies, soit des régimes a prestations définies.

Dans le cadre des régimes a cotisations définies le Groupe n'a pas d'autre obligation que le paiement de primes ; la charge qui
correspond aux primes versées est prise en compte en résultat sur I'exercice.

Conformément & la norme IAS 19 « Avantages du personnel », dans le cadre des régimes & prestations définies, les engagements de
retraites et assimilés sont évalués suivant la méthode des unités de crédits projetées. Selon cette méthode, chaque période de service
donne lieu a une unite supplémentaire de droits & prestations, et chacune de ces unités est évaluée séparément pour obtenir I'obligation

finale.
Cette obligation finale est ensuite actualisée. Ces calculs intégrent principalement : M
- une hypothése de date de la retraite fixée & 65 ans pour les salariés frangais ;
- un taux d'actualisation financiere ;
- un taux d'inflation ;
- des hypotheses d'augmentation de salaires et de taux de rotation du personnel.
Ces évaluations sont effectuées tous les ans pour les principaux régimes.
Les gains et pertes actuariels sont générés par des changements d'hypothéses ou des écarts d’expérience (écart entre le projeté et le
réel) sur les engagements ou sur les actifs financiers du régime. Ces écarts étaient reconnus en résultat immédiatement. Suite a
I'entrée en application de la norme IAS 19 révisée, ils sont désormais comptabilisés en « Autres éléments du résultat global ». lls sont
présentés au bilan dans la rubrique de capitaux propres « Réserves consolidées » et ne sont pas recyclables dans le compte de
résultat.

KPMG Audit

Tamponné seulement pour
les besoins d'identification

2.3.16 Paiements fondés sur des actions (IFRS 2)

En application de la norme IFRS 2 « Paiements fondés sur des actions », les options de souscription ou d’achat d'actions ainsi que les
attributions d'actions gratuites accordées aux salariés réglées en instruments de capitaux propres doivent étre évaluées a leur juste
valeur, laquelle juste valeur doit étre constatée dans le compte de résultat sur la période d'acquisition des droits d'exercice par les
salariés, en contrepartie d’'une augmentation des capitaux propres. La juste valeur des options a été déterminée en utilisant le modéle
de valorisation Black & Scholes, sur la base d’hypothéses déterminées par la Direction.

2.3.17 Titres d’autocontréle

Tous les titres d'autocontréle detenus par le Groupe sont enregistrés a leur colt d’acquisition en diminution des capitaux propres. Le
produit de la cession éventuelle des actions d'autocontréle est imputé directement en augmentation des capitaux propres, de sorte que
les éventuelles plus ou moins-values de cession n'affectent pas le résultat net de I'exercice.

2.3.18 Reésultat par action

Le résultat par action est obtenu en divisant le résultat net Part- du Groupe par le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au
cours de I'exercice. Pour la détermination du résultat dilué par action, le nombre moyen pondéré d'actions est ajusté de I'impact
maximal de |a conversion des instruments dilutifs en actions ordinaires.

2.3.19 Tableau des flux de trésorerie

Le tableau des flux de trésorerie est établi en utilisant la méthode indirecte qui met en évidence le passage du résultat a la trésorerie
provenant de I'exploitation.

La trésorerie et équivalents a I'ouverture et & la cloture mentionnée dans le tableau de flux comprend les disponibilités et les valeurs
mobiliéres de placement ainsi que les concours bancaires courants.

2.3.20 Revenus

Les produits provenant de la vente de biens dans le cadre des activités ordinaires sont évalués  la juste valeur de la contrepartie
regue ou a recevoir, nette des ristournes, remises commerciales et rabais pour quantités.
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Les produits sont comptabilisés lorsqu'il existe une indication objective, prenant la forme en général d'un contrat de vente, que les
risques et avantages significatifs inhérents a la propriété des biens ont été transférés au client, que la recouvrabilité de la contrepartie
est probable, que le Groupe n'est plus impliqué dans la gestion des biens et que le montant des produits peut &tre évalué de facon
fiable. S'il est probable que des remises seront octroyées et que leur montant peut é&tre évalué de fagon fiable, la remise est
comptabilisée en moins des produits lorsque la vente est comptabilisée.

2.3.21 Politique du groupe en matiére de gestion des risques financiedm
KPMG Audit

Le groupe est exposé aux risques financiers suivants : g
. . Tamponné seulement pour

- fisqueds (fredlt,' les besoins d'identification

- risque de liquidité,

- risque de marché,
La présente note décrit les risques financiers auxquels est exposé le groupe, la politique, les procédures de mesures et de gestion des
risques.
Les informations quantitatives relatives a ces différents risques figurent dans les différents paragraphes de la présente annexe en lien
avec les postes concernés du bilan ou du compte de résultat.

+ Risque de contrepartie

Le risque de contrepartie représente le risque de perte financiére dans le cas ol un client viendrait & manquer a ses obligations
contractuelles. La gestion de ce risque sur les créances clients est prise en compte notamment par :
- les procédures d'autorisation d’ouverture d'un nouveau compte client qui permettent de s'assurer de la solvabilité de tout
nouveau client,
- le reporting mensuel client qui permet d'analyser la durée de crédit moyen accordé au client, le pourcentage et I'ancienneté
de I'encours client et ce, sur toutes les zones d'activité du Groupe.
Par ailleurs, la typologie des principaux clients réguliers du groupe a savoir les acteurs de la grande distribution européenne et les
grands opérateurs Télécoms frangais dont la solvabilité est avérée, limite le risque de crédit pour le groupe.
Les autres clients y compris I'intégralité des clients a I'export, font I'objet d'une assurance-crédit lorsque le Groupe est exposé.

+ Risque de liquidité

Le groupe Bigben Interactive gere le risque de liquidité en s'assurant de I'existence de lignes de crédit court et moyen terme suffisantes
au regard de son activité et des variations qu’entrainent celle-ci en matiére de besoin en fond de roulement et de remboursement des
échéances. |l sécurise ses ressources & court terme par le recours a I'affacturage et & I'escompte, selon les territoires et les
contreparties.

+ Risque de marché

Le risque de marché correspond au risque que les variations de prix de marché (cours de change, taux d'intérét, prix des instruments
de capitaux propres) affectent le résultat du groupe ou la valeur des instruments financiers détenus.

La gestion du risque de marché a pour objectif de contrdler I'exposition au risque de marché et/ou les limites acceptables en termes
de couple risque / rentabilité.

> Risque de change
Alors que I'essentiel des ventes du Groupe est effectué en euros, une part importante des achats du Groupe sont libellés en USD ce
qui génére un risque de change pour le Groupe. Les achats font I'objet de couvertures par achat a terme dans le cadre d'enveloppes.
Les cours de référence interne sont révisés a chaque campagne d'achat afin de maitriser I'impact des variations monétaire sur les
marges.
Par ailleurs, les actifs monétaires ainsi que I'endettement du groupe est exclusivement en devise euro.

> Risque de taux
Dans le cadre du financement de son exploitation, le Groupe utilise des financements a taux variable (Euribor), quiil s'agisse de
concours bancaires court terme, de la dette moyen terme historique de Bigben Interactive ou du crédit bancaire pour I'acquisition de
Model.abs Group.
Le Groupe a utilisé en 2013 / 2014 des instruments de couvertures de type swap afin de fixer une partie de son endettement en termes
de taux d'intérét.



2.3.22 Périmétre de consolidation

*

*

Liste des sociétés consolidées

Société
BIGBEN INTERACTIVE SA

BIGBEN BELGIUM SA
BIGBEN NEDERLAND BV.

BIGBEN INTERACTIVE HK Ltd.

BIGBEN INTERACTIVE Gmbh
BIGBEN CONNECTED SAS
BIGBEN SPAIN SL

GAMES .FR SAS

MODELABS SOURCING HK Ltd

WORLD GSM SAS
BIGBEN USA

MODELABS MOBILES SAS
NEWAVE ITALIA SRL

Variation de périmétre
Cf. note 2.2.2

2.3.23 Informations sectorielles

Le principal décideur opérationnel du Groupe est le Comité Exécutif (Euromeeting).

| France
Belgique  100.00%
Pays-Bas  100.00%

Hong-
Kong

i Détention

Société mére

100.00%

Allemagne  100.00%
France 100.00%
Espagne  100.00%
France 100.00%

Hong-
Kong

100.00%

France 100.00%
Etats-Unis  50.00%
France 49.00%

Italie

25.93%
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Méthode de
consolidation

Intégration globale
Intégration globale

Intégration globale

Intégration globale
Intégration globale
Intégration globale
Intégration globale

Intégration giobale

Intégration globale
Mise en équivalence
Mise en équivalence

Mise en éq!ivalence
KPMG Audit

Tamponné seulement pour
les besoins d'identification

Le Groupe choisit de présenter I'nformation sectorielle selon 4 secteurs géographiques (France, Benelux, Allemagne, Espagne et Hong
Kong) conformément a la norme IFRS 8 « Secteurs opérationnels ». L'information détaillée par secteur correspond a I'organisation
inteme du Groupe ainsi qu'a l'information présentée au Conseil d’Administration du Groupe servant notamment & évaluer les

performances.

Les informations sectorielles ci-dessous suivent les mémes régles comptables que celles utilisées pour les états financiers.

>

Résultat par secteurs géographiques
au 31 mars 2014

18487

159707

141 220
14118 140 14257
15 456 15 456
1267 7 12714

6204 25348 31552
(43982) (43 982)
178 264 0 178264

(349) 7

(1470) ~
514 <
177 4
1106

(23) (3 203)

Résultat la période
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au 31 mars 2013

~ Chiffre d'affaires.

A S e

131071

France 15 646
Benelux 16 247 255
Aliemagne 12047

Espagne

Hongkong 4175 30790
Eliminations (46 691)
Total Groupe 163 540 0

+ Actifs & passifs sectoriels
au 31 mars 2014

en milliers d'euros

France 34 831 54 101 98 593
Benelux 1088 237 5711
Allemagne 202 8371
Espagne 0 16 635
Hong Kong 93 3795
Autres territoires? 109
Eliminations
Total Groupe 35918 54759 117165
au 31 mars 2013
~ Actifs sectorlels
SR e e
! 3 5 LYl
France 34832 69100 93 041
Benelux 1088 228 7325
Allemagne 50 3250
Espagne
Hong Kong 179 2876
Autres territoires
Eliminations
Total Groupe 35920 69557 106 492

+ Autres informations (métiers)

La segmentation des activités de la Société et du Groupe est toujours articulée autour de 4 métiers mais dont le contenu a évolué de

la maniére suivante :

Actifs sectoriels

146

m

16 502
12047

0

34965
(46 691)
163 540

%
&
=
]

(o

i

2457
242
408

398

3505

268

408

3380

189 982
7337
8981

652
4286
108

211347

pérationnel

Résultat

10747
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KPMG Audit

Tamponné seulement pour
les besoins d'identification
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- L'Accessoire couvre I'ensemble des accessoires pour consoles et des accessoires pour smartphones;

2 Newave ltalia et JV US (Bigben USA)
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- L'Edition couvre & |a fois les jeux édités sous forme physique (en boites) et les jeux en téléchargement ;

- L'Audio cible des produits grand public, I'accent étant aujourd’hui mis sur le développement de modéles originaux.

- La Distribution pour compte de tiers qu'elle soit exclusive ou non, physique ou en ligne, permet de compléter le dispositif
commercial des métiers du Groupe et de couvrir toutes les formes de commercialisation, présentes ou futures, qu'il s'agisse
de produits liés au jeu vidéo ou & la téléphonie.

La communication du groupe est organisée prioritairement de maniére géographique. L'information par métiers est restreinte a la
communication du chiffre d'affaires pour des raisons de confidentialité.

Cumul 12 mois au 31 mars 2014

en milliers d'euros

/ ) Groupe
Total Chiffre d'Affaires 131 360 22650 10385 13869 178 264
France 107 805 16762 7610 9043 141 220
Benelux 5803 2741 964 4610 14118
Allemagne 10555 2874 1811 216 15 456
Espagne 1263 3 1266
Hongkong 5934 270 6204
on millrs deurcs ouml 2mos matran 30
e 2 R AR o SN 4 "Audio _Edfion  Distribution | Groupe |
Total Chiffre d'Affaires 125 045 16 295 4143 18 057 163 540
France 105817 12666 3144 9444 131 071
Benelux 6332 1268 469 8178 16 247
Allemagne 8888 2194 530 435 12 047
Espagne
Hongkong 4008 167 4175

% de variation des performances par | __Cumul 12 mois au 31 mars 2014
zone géographique

Groupe

Total Chiffre d’Affaires +5% +39% +151% +9%
France +2% +32% +142% +8%
Benelux 8% +116% +106% 44% “13%
Allemagne +1%% +31% +242% -50% +28%
Espagne +% +0% +% +% +0%
Hongkong +48% +2% +% +% | 49%
% do variation des performances par | Cumul 12 mois au 31 mars 2043
zonegéographique | Accessoifes © Audo Ediion  Distibution | Groupe
Total Chiffre d'Affaires +37% +43% 61% +55% +31%
France +46% +30% -58% +31% +35% |
Benelux ] +15% +161% 43% +85% +45%
Allemagne I 07 +10% +110% -64% +0% +13% |
O &Y O .

Espagne 0?‘\6@0,(\\0& 0% +0% 0% % | +0% |
Hongkong @V“b ge‘{.\e,é‘\ -20% +42% -100% +0% | 3%

o(\o_ (\gb . =

<(\Q O
O P
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2.4 NOTES COMPLEMENTAIRES
241 Notes complémentaires au bilan
¢+ Note 1 - Goodwill

en milliers d'euros BBI Belgique | Modelabs Group i Vox Diffusion

Valeur brute au 31 mars 2014 _ 1088 34763 68 35918
Perte de valeur 0
Activités abandonnées 0
Valeur nette au 31 mars 2014 1088 34763 68 35918
Valeur brute au 31 mars 2013 1088 43 898 68 45054
Perte de valeur 0
Activités abandonnées 9133 -9133
Valeur nette au 31 mars 2013 1088 34764 68 35920

Le goodwill relatif & I'activité Distribution de Mobiles a été sorti du bilan consolidé au cours de I'exercice précédent. Ne subsiste donc
a l'actif que le goodwill lié a I'activité Accessoires du groupe ModeLabs.

Le groupe réalise des tests de dépréciation sur les UGT sur une base annuelle 4 |a date de cléture (31 mars N) et lorsque des indices
de perte de valeur ont &té identifiés.

Au 31 mars 2014, aucune dépréciation n'a eté comptabilisée sur les UGT dont I'activité est poursuivie. En revanche, une dépréciation
d'un montant de 9 133 k€ a été comptabilisée au 30 septembre 2012 sur le goodwill relatif a I'activité abandonnée Distribution Mobiles.

> Hypothéses :

EBE Excédent Brut d’Exploitation
ns Non significatif
Taux d’actualisation (WACC) 11%
Taux de croissance a I'infini 2% Omp':;MG Audit
I | ne se}”emenf pour
B Test de sensibilité es besoing didentification
e Test de dépréciation sur le goodwill de ModeLabs Group :
Valeur comptable de I'UGT 67 166 k€
La valeur de I'UGT est surtout affectée par la perte de valeur de 'EBE et le taux | EBE (k€) 11 636 k€
d'actualisation (WACC), dont les valeurs respectives sont: % WACC 11%
La valeur recouvrable de I'UGT est égale a sa valeur comptable en cas de hausse du | EBE (k€) -10.0%
taux d'actualisation (WACC) ou de la perte de valeur de I'EBE. % WACC +1.3 points
e Test de dépréciation sur le goodwill de Bigben Belgique :
Valeur comptable de 'UGT 1929 k€
La valeur de I'UGT est surtout affectée par la perte de valeur de I'EBE et le taux | EBE (k€) 1201 k€
d'actualisation (WACC), dont les valeurs respectives sont: % WACC 11%
La valeur recouvrable de I'UGT est égale & sa valeur comptable en cas de hausse du | EBE (k€) -70%
taux d'actualisation (WACC) ou de la perte de valeur de I'EBE. % WACC ns (> +5 points)
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+ Note 2 - Autres immobilisations incorporelles

en milliers d'euros mar. 2014 mar. 2013

Valeur brute 06'\" &
Amortissements QV“G o\e@"’g\c -
Dépréciation AR

Valeur nette o

Valeurs brutes

et Brevets

Logicigls. Concessions
Fonds de commerce

9048 1783

| mar.2012 s 22300 35317
Acquisition 433 3388 49 71 3941 |
Variation de périmétre (247) (247) i
Transferts 54 (54) 0
Cessions (42) (42) |
Ecarts Change N (N S S S S 8 0/
mar. 2113 5 85 2606 2 22300 12436 18 1607 38&9]
Acquisition 332 3719 45 4096 1
Variation de périmétre 0 i
Transferts (877) (8 552) (18) (9 447) |
Cessions (110) (110) |
Ecarts Change 0
mar. 2014 1954 2 2230 7603 0 1652 33508

s S s | = 2

Amortissements § % § (‘é 3 2‘" 'Q;C)L § §

| | (] H | |

mar.2012 (1613) (650) (6 885) (1627) (10775)
Dotations (270) (1115)  (2028) (165) (3 578)
Variation de périmétre 247 247
Transferts 0
Reprise 42 42
Ecarts Change 0
mar. 2013 (1841) 0 (1765 (8913 0 (1545) (14064)
Dotations (230) (1115)  (3834) (18) (5197)
Variation de périmétre 0
Transferts 895 8552 9447
Reprise 8 102 110
Ecarts Change 0
mar. 2014 (1 168) 0 (2880) (4195 0 (1461) 9 704)
783 2] 19420] 3408 0 23 804

Le poste « Relation clientéle » correspond & la relation
clientéle Accessoires téléphonie mobile comptabilisée lors
de I'acquisition du groupe Modelabs au 1er septembre
2011 pour un montant brut de 22 300 k€, générant un Jeux commercialisés 254
impét différé passif de 7 656 k€. Cette relation clientele Valeur nette 3523
est amortie en linéaire sur 20 ans. Une charge d'amortissement de 1 115 k€ a été comptabilisée au 31 mars 2014 (reprise d'imp6t
différé correspondante).

en milliers d'euros mar. 2013

Jeux en cours de développement

Le poste « Colits de développement des jeux » représente les dépenses engagées au titre des développements des jeux édités par le
groupe. Chaque contrat signé avec un éditeur stipule le versement d'un minimum garanti représenté par une royauté unitaire et une

20
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quantité minimum de production. Lors de la production du jeu, un amortissement de ce minimum garanti est calculé, montant unitaire
fixé aprés évaluation du potentiel de vente du produit en fonction des perspectives de commercialisation.

+ Note 3 - Inmobilisations corporelles

en milliers d'euros mar. 2014

27 867

mar. 2013

Valeur brute 22899 a
Amortissements (7 926) ( NG P\‘e
Dépréciation (1938) | e 520 o
Valeur nette ¥ 18003 15960 10;\9 o S

en milliers d'euros | Constructions |

Terrains

Valeur brute
Amortissements
Valeur nette

Valeurs brutes

1249

1249

13326
(2354)
10972

3469

3100
(1240)
1855

mar.2012 994 12135 3192 2788 22578

| Acquisition 52 25 1013 500 1590

| Variation de périmétre (84) (84) |
Activités abandonnées (364) 2 (294) (660) |
Transferts 0|
Cessions (214) 4] (362) (577)

| Ecarts Change - s Y e S ' I 52

| mar. 2013 994 11609 3533 4205 2558 2_2_899]
Acquisition 406 4 898 804 36 197 6 3414-I
Variation de périmétre 0 |
Transferts 255 (255) 0

| Cessions (106)  (1085) 2 (89 (1282

| Ecarts Change (73) (18) (91)
mar. 2014 1204 15677 4262 3986 2648 27 867 |

Amortissements

(1820)

mar.2012 i i (2738) 0 (2200 (6778) |
Acquisition (681) (296) (260) (1 237)ﬂ
Variation de périmétre 64 64
Activités abandonnées 290 2 192 484
Transferts 0
Cessions 214 1 362 577
Ecarts Change (42) L {7) (49)
mar.2013 o (2 95)  (2155) 0 (1869 (6 939)
Acquisition (631) (300) (1938) (239) (3 108)
Variation de périmétre 0
Transferts 0
Cessions 3 2 89 94
Ecarts Change 73 16 89
mar. 2014 0 (3543) (2380) (1938)  (2003) (9 864)
Valeur nette ! 1204 12134 1882 2048 645, 18003

17675
(3599)
14076

2
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Les ensembles immobiliers (terrains et construction) des sites de Lesquin et Lauwin-Planque sont financés par crédit-bail. Le codt de
revient des terrains et constructions est de 14 575 K€, amortis pour une valeur de 2 354k€, soit une valeur nette de 12 221k€ au 31
mars 2014.

Il'en est de méme pour la chaine logistique ainsi que les chariots élévateurs informatisés et les rayonnages, dont le colit de revient est
de 3 100 K€ amorti pour 1 245 K€, soit une valeur nette de 1 855 K€ au 31 mars 2014,

Les acquisitions de I'exercice ont porté principalement sur I'extension de I'entrepét de Lauwin Planque pour un montant de 4 millions
d'euro, dont 300k€ de terrain et 801 k€ de rayonnage et ligne automatique.

La valeur nette comptable des immobilisations en cours au 31 mars 2014 est de 2 048 k€. |l s'agit essentiellement des investissements
en cours sur l'installations photovoltaique du site de Lauwin-Planque, dont la valeur brute est de 3 729 K€ et la valeur nette est de 1
791 K€ au 31 mars 2014 suite a la comptabilisation d'une dépréciation de 1 938 K€ au 31 mars 2014 (cf. note 2.1.2).
Les principales hypothéses retenues lors de la réalisation du test de dépréciation (méthode DCF) sont les suivantes :

- Production prévisionnelle : 1201 MWh/ an
- Taux d'actualisation 3%
- Prix de vente du KWh 0.07€ (7 centimes)

La mise en service de I'installation photovoltaique sera effective au cours du 1er semestre deMrou pe, au tarif de référence.
Les modalités d'amortissement seront les suivantes :
Panneaux : 25 ans

KPMG Audit
Condensateurs : 25 ans Tamponné seulement sour
+ Note 4 - Titres mis en équivalence les besoins didentification

Les sociétés du Groupe mises en équivalence ne sont pas cotées et n'ont donc pas de prix de cotation public.

Le versement d'un dividende de 3 002 k€ (en quote-part pour le groupe) a été décidé par la société Modelabs Mobiles fin mars 2014
et a été encaissé en avril 2014 (cf. note 2.2.2). Aucun dividende relatif a des participations mises en équivalence n'a été recu au cours
de I'exercice (idem lors de I'exercice précédent).

au 31 mars 2014

en milliers d'euros

ivlodelabs
fiobiles
Newave lialia

Date de reporting mars-14 juin-13 mars-14
% part. 49% 26% 50%
Total bilan 106 520 377 108 110 355
Actifs nets 24916 184 49 25149
CA 610 098 11235 67 621 400
Reésultats 11461 (409) (23) 11029
Part du Groupe dans les actifs nets 12209 48 25 12281
Valeur comptable au bilan de BBI 12 356 84 25 12 465
Part du groupe dans le résultat 5616 (106) (12) 5498
en milliers d'euros ®3 2 2 TOTAL

== 3 2

=z

Date de reporting 31/03/2013 30/06/2012
% part. 49% 26%
Total bilan 93773 5719 99 492
Actifs nets 28757 593 29 350
CA 342601 12949 355 550
Résultats 6752 (31 6715
Part du Groupe dans les actifs nets 14091 154 0 14 245
Valeur comptable au bilan de BB 14089 190 14279
Part du groupe dans le résultat 1558 9 1549

* Sur le plan juridique, Modelabs Mobiles a repris avec effet au 1er octobre 2012 I'activité Distribution de Mobiles de Bigben Connected SAS (ex-
Modelabs SA). Dés lors, la part du groupe dans le résultat de Modelabs Mobiles ne correspond pas & 49% du résultat de I'exercice de Modelabs
Mobiles en raison de Ia perte de contréle constatée au 30 novembre 2012
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+ Note 5 - Autres actifs financiers non courants

Valeurs brutes

par le Résultat
Autres créances

Dépbts de garantie

.
=)
&
[
-~
o
2%
=3
=
5
-
{22}
=]
=
<

mar.2012 327

| Acquisition / Augmentation 13551 425 1 RPN
| Variation de périmétre 0?’\0@7’8\;\6
| Transferts @ @ ) {3@‘,0 £

| Cessions 2 & @
LECANS ChalEe: et e S

| mar. 2013 13551 750 25 87 a

, Acquisition / Augmentation 6 116

| Variation de périmétre

| Transferts :

| Cessions (13551)  (491) (14042) |

| Ecarts Change 7 B @)

[ mar. 2014 EE 0o 258 25 203 4%

Cession de 46% du capital de Modelabs Mobiles
Il est rappelé que cette opération décidée en novembre 2012 s'inscrivait dans le cadre d'un recentrage du Groupe sur ses activités
stratégiques. Elle présentait les modalités suivantes :

e Filialisation de I'activité de distribution de mobiles au sein d'une entité dédiée, ModeLabs Mobiles,

e Cession de 5 % du capital de cette nouvelle filiale 2 son management pour 1,5 M€ en novembre 2012,

e Option consentie au management jusqu'en octobre 2015 pour racheter pour 13,8 M€ auprés de Bigben Interactive 46 % du

capital supplémentaire de la filiale.

Au cours de I'exercice (4¢me trimestre), Parcours Invest a exercé son call sur 46% d'actions de Modelabs Mobiles détenues par BBC,
pour un prix de vente de 13,8 M€ (plus-value en consolidation de +0,2M€).

Cette opération s'est traduite par une sortie du bilan consolidé du groupe BBI du bloc « titres + options croisées » qui avait été
comptabilisé le 1er décembre 2012 lors des opérations de spin off et de déconsolidation de I'activité Mobiles.

AT'issue de cette opération, le Groupe détient 49% du capital de Modelabs Mobiles et intégre une quote-part de résultat correspondante
en « Résultat des sociétés mises en équivalence ».

+ Note 6 - Actifs d’impdts différés
> Total Groupe

en milliers d'euros mar. 2014 mar. 2013

3595
(90)
3505

IDA sur déficits reportables
IDA sur différences temporaires
ACTIF NET D'IMPOT DIFFERE

@)
3380

> Détails par entité

en milliers d’euros 01/04/12013 Activation Utilisation 31/03/2014

Bighen Interactive SA | 0 1820 1820
ModeLabs Group SA 3115 (2001) 1114
BigBben Interactive Gmbh 268 140 408
BigBben Interactive Beigium 143 143
Bigben Nederland BV 0 110 110
TOTAL DEFICIT REPORTABLE 3383 2213 {2 001) 3595

Au 31 mars 2014, I'impdt différé sur le déficit fiscal de 3 595k€ se décompose de la fagon suivante:

e sur Bigben Interactive SA, un montant de 1 820k€, compte tenu du déficit fiscal de 5 286 k€ (en base) activé sur la période
e sur Bigben Interactive Gmbh, un montant de 408ke€, correspondant a I'activation de 100% du déficit reportable:
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- dont 268Kk€ liés au déficit antérieurs non activés
- et 140 k€ correspondant au déficit reportable de la période, soit 1 359 k€ (en base)
e Sur Modelabs Group SA, un montant d'impét différé résiduel de 1 114 k€ suite a I'utilisation de 2 001 k€ sur la période - la
base s'établit & 3 325 k€ au 31 mars 2014.
e sur Bigben Hollande (BV), un montant de 110 k€, compte tenu du déficit fiscal de 481 k€ (en base) activé sur la période
e sur Bigben Belgique, un montant de 143 k€, compte tenu du déficit fiscal de 422 k€ (en base) activé sur la période

Au 31 mars 2014, le déficit fiscal reportable est de 10 783 k€ (en base). Ces déficits ont été activés compte tenu des perspectives a
court terme de résultat de ces entités.

+ Note 7 - Stocks

en milliers d'euros mar. 2014 mar. 2013

Valeur brute §7 827 54348
Perte de valeur (5 210) (7 478)
Valeur nette 52 617 46 871

La hausse des stocks s'explique principalement par la préparation du lancement commercial de produits en fin d'exercice (GameTab
One, tablette développée et commercialisée par Bigben, lancée le 10 avril 2014) et du lancement de jeux vidéo majeurs.

*+ Note 8 - Créances clients N o
O° A%
o > 0(\. (,\\
en milliers d'euros mar. 2014 mar. 2013 Q“\ &
& (\(\""9 8‘6
Clients et effets en portefeuille & o
S\
Pertes de valeurs pour créances douteuses (1 : \ocf"

TOTAL CREANCES CLIENTS 303

» Concentration clients:

Aucun client du Groupe ne représente plus de 10% du chiffre d'affaires consolidé du groupe.

Les clients en Allemagne et Benelux sont systématiquement assurés. De méme, I'intégralité des clients & I'export faisant I'objet d’une
assurance-crédit lorsque le Groupe est exposé. En France, seuls sont assurés les clients autres que les acteurs de la grande distribution
et les opérateurs Télécoms.

La société faitiere BBI SA a recours a I'affacturage pour I'essentiel de ses clients de la grande distribution & I'exception de trois
enseignes parmi les plus grandes et a I'escompte pour les signatures non affacturées.

> Creédit client:

en mitliers d'euros mar. 2014 mar. 2013

Créances clients non échues 31894 85% 25003 8%
Créances clients échues 5795 15% 6982 22%
<a30jours 1363 24% 3361 48%
<490 jours 2523 44% 1705 24%
<alan m 13% 353 5%
>atan (26) 0% 220 3%

clients douteux 1164 20% 1343 19%

Total clients et effets en portefeuille 37688 31985

Les clients douteux (1 164 k€) sont dépréciés a hauteur de 978 k€ au 31 mars 2014. Le groupe constate également des dépréciations
sur des créances relatives a des clients qui ne sont pas considérés comme douteux, mais qui présentent un risque de recouvrabilité.
Le montant de cette dépréciation est de 569 K€ au 31 mars 2014.

Les créances de moins de 3 mois ne présentent pas de risque particulier et ne sont pas individuellement significatives.
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+ Note 9 - Autres débiteurs

en milliers d'euros

mar. 2014 mar. 2013

Etats et collectivités locales (hors IS) 3949 3784

Personnel 138 43

Ristournes Fournisseurs a recevoir 3330 1129

Créances sur cessions immobilisations 2800

Affacturage 1245 2901

Charges constatées d'avance 1337 1230 o N . Qo‘)( ,
Acomptes et avances sur commandes 2509 2245 GV‘ (oe(:.\\c&‘o
Comptes courants débiteurs 7388 N

Débiteurs divers 1256 o

TOTAL 23951

Commentaires sur « Créances sur cessions immobilisations » et « Comptes courants débiteurs »

Comptes courants débiteurs 7 388 k€
Créances sur cessions immobilisations 2 800 k€
TOTAL 10 188k€E

Ces 10 188 ke représentent le solde du prix de cession des 10.122.300 actions de la société ModeLabs Mobiles cédées par la société
Bigben Connected a la société Parcours Invest en date du 18 février 2014 :

e Réalisation anticipée de la cession de 46% des titres de MDL Mobiles 13 800 k€

e 49% de la distribution exceptionnelle de MDL Mobiles 7 300 k€
dont distribution de dividendes 3000 k€
dont réduction de capital de MDL Mobiles 4 300 k€

Au 31 mars 2014, le solde de paiement de 2.8M€ sur la cession de 46% des titres de MDL Mobiles (sur un total de 13.8M€) et de 7.3M€
sur la réduction de capital + distribution exceptionnelle a bénéficié d'un report accordé par Bigben Interactive a Parcours Invest. Le
dénouement de cette opération a eu lieu le 15 avril 2014 avec le réglement du solde de I'opération de la part de Parcours Invest.

+ Note 10 - Trésorerie et équivalents de trésorerie
en milliers d'euros mar. 2014 mar. 2013
Concours bancaires (cf. note 12) (13 069)
Valeurs mobiliéres de placement
Trésorerie et équivalents de trésorerie 15714
Trésorerie nette telle que présenté au TFT 2645
+ Note 11 - Engagements envers le personnel

Variation
de
périmétre

en milliers d'euros

z i ! |
| 01/04/2013 | Dotations !Utmsations! Reprises | OC! - Ecarts 31/03/2014

| i I actuariels
|

Provisions pour retraite & assimilées 468 . 16 (127) 59 416

TOTAL 468 16 0 (121) 59 0 416
: = : OCI - Ecarts Variation

en milllers d'euros 01/04/2012  Dotations ~ Utilisations  Reprises = aﬂ: % de 31/03/2013

SN e A e Pl s e RN O R Y Qe bt e G perimetre ST

Provisions pour retraite & assimilées 369 166 (103) 50 (14) 468

TOTAL 369 166 0 (103) 50 (14) 468

Les engagements sociaux et assimilés qui font I'objet d’une

. " . , mar. 2014
provision ne concernent que les sociétés frangaises. lin'y a

Hypothéses retenues mar. 2013

aucun engagement de cette nature au Benelux, compte-tenu  Taux d'actualisation 3.0% 3.8%
des législations nationales en vigueur, de méme qu'en Tumover 1.0% 1.0%
Allemagne et a Hongkong. Table de mortalité TF&TH TF&TH
Les hypothéses retenues pour ['évaluation de ces 00.02 00.02
engagements sont les suivantes (ci-contre): Taux d'évolution des salaires
Cadres 2.0% 3.0%
Agents de maitrise 2.0% 3.0%

25
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+ Note 12 - Passifs financiers courants et non courants

Echéance | Echéance Echéance

en milliers d'euros

<fan |de135ans! > 5ans

Total des passifs financiers au 31 mars 2014 49329 23519 21237 4572
Emprunts dorigine long terme 25133 8700 16433

Emprunts sur locations financement 11113 1736 4 805 4572
Concours bancaires courants 11820 11820

Intéréts courus non échus 90 90

Autres financements 1173 1173

Total des passifs financiers au 31 mars 2013 54 788 23302 31486 0
Emprunts d'origine long terme 33755 8700 25055

Emprunts sur locations financement 7838 1407

Concours bancaires courants 13069 13069

Intéréts courus non échus 126 126

Autres financements

> Emprunts bancaires

o Emprunt Natixis / LCL de 40 M€ souscrit en juillet 2011 dans le cadre de I'acquisition du groupe ModeLabs, et dont le solde
est de 24 M€ au 31 mars 2014. Cet emprunt est remboursable par tranche de 8 M€ sur 5 ans, la premiére échéance intervenant
en juillet 2012. La société s'est engagée & respecter des ratios financiers. lls ne sont pas respectés au 31 mars 2014 mais
ont fait I'objet d'un waiver accordé le 26/03/2014.

* Emprunt Natixis d'un montant d'origine de 1.75 M€ accordé en décembre 2010 pour le financement des installations
photovoltaiques du nouveau site de Lauwin Plangue. Il est remboursable sur 5 ans. Le solde de cet emprunt est de 0.6 M€
au 31 mars 2014. La société s'est engagée a respecter des ratios financiers. lis ne sont pas respectés au 31 mars 2014 mais
ont fait I'objet d'un waiver accordé le 21 mars 2014,

e Emprunt LCL d'un montant d'origine de 1.75 M€ accordé en décembre 2010. Il est remboursable sur 5 ans. Le solde de cet
emprunt est de 0.6 M€ au 31 mars 2014. I n'y a pas de covenants sur cet emprunt

» Emprunts sur location financement

Il s"agit des emprunts comptabilisés suite au retraitement des contrats de location-financement. Les principaux contrats en cours sont
relatifs au site de Lauwin-Planque (cf « Note 3 - Immobilisations corporelles »).

+ Note 13 - Impdts différés passifs

lls correspondent essentiellement au solde au 31 mars 2014 de I'impét différé comptabilisé sur la relation clientéle accessoires
téléphonie mobile soit 6 680 k€, le produit d'impét correspondant comptabilisé sur I'exercice s'éléve a 384 k€.

+ Note 14 - Provisions

Skon

i Reprises
(EEESasaRs s N

§ i

t !

; non

| utilisees
|

|

~<r
=,
o=
o~
==
o~
o
=
=
o

Ecart de conver

|
! utilisees
|

Non courant

Provisions pour isques

- social

- fiscal

Provisions pour charges - autres

Provisions engagements de 468 16 (68) 416
retraite
Courant 145 128 (145) 128

Provisions pour risques 145 128 (145) 128
- commercial

- social 145 128 (145) 128
- autres

Provisions pour charges - autres

TOTAL 613 144 (213) 544

2%
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» Litige de propriété industriel
Compte tenu des avis et des conseils de la société et de I'état des procédures en cours, la direction reste confiante dans sa capacité
arésoudre ce litige sans perte financiére. Aucune provision n'a été comptabilisée dans les comptes du groupe au 31 mars 2014. Cette
position est similaire a celle retenue au 31 mars 2013.
+ Note 15 - Autres créditeurs

Au 31 mars 2013, le compte courant créditeur, qui en milliers d'euros I mar. 2013

SMgEV&oinissczhse:g’i g%(:;eéﬁz?‘gc?:d_mmpte ek P ——— publiques (hors IS) 2807 1907
Personnel et organismes sociaux 2017 3665
Remises clients et clients créditeurs 8778 4010
Avances regues des clients 4 286
.‘,ﬂm% Audit Instruments financiers dérivés 386 1032
s KPMG \erment P2 Dettes sur immobilisations 350 2487
gt S el e courants créditeurs 0 4828
Affacturage 1256 2864
Produits constatés d'avance 227 155
Créditeurs divers 3
TOTAL 16723 25234

+ Note 16 — Capitaux propres
Toutes les actions donnent droit aux actifs résiduels de la Société. Les

porteurs d'actions ont droit & des dividendes lorsqu'ils sont décidés, et = Nombre d'actions au 31 mars 2012 15872 416
bénéficient d'un droit de vote par action aux assemblées générales. Actions gratuites 57 200
Sagissant des actions de la Société détenues par le Groupe, tous les  Options sur actions exercées
droits sont suspendus jusqu’a ce que ces actions soient remises en Emission lors d'un regroupement d'entreprises 110 000
circulation. Nombre d'actions au 31 mars 2013 16 039 616
Actions gratuites 164 000
Options sur actions exercées
Emission lors d'un regroupement d'entreprises
Nombre d'actions au 31 mars 2014 16 203 616

> Actions propres

Un contrat de liquidité conforme ala Charte AMAFI avec § B
I'animateur Oddo Corporate fait intervenir la Sociéte 8 . § =
comme seule contributrice & ce contrat entré en vigueur [HEUERE = 3
le 01 décembre 2010. § 3
mar. 2012 - mar. 2013 33000 288940 286 799 35141
Cours | Cours
Période | moyen | moyende mar. 2013-mar. 2014 35141 424069 436210 23000
| d'achats | ventes
mar. 2012 - mar. 2013 7.6939 7.7250
mar. 2013 - mar. 2014 7.6402 76939

* Note 17 - Participations ne donnant pas fe controle
Au 31 mars 2013, les participations ne donnant pas le contréle étaient principalement constituées de la quote-part de participations ne
donnant pas le contrble de la société World GSM. En cours d’exercice, le groupe a pris le contrfle de cette entité non significative

(contrepartie transférée de 409 K€).
Au 31 mars 2014, il n'y a plus de participations ne donnant pas le contréle dans les comptes consolidés du groupe.
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* Note 18 - Actifs détenus en vue de la vente et activités abandonnées

> Actifs détenus en vue de la vente :

Au 31 mars 2013, le montant présenté en actifs détenus en vue de
la vente correspondait correspondant & la valeur nette comptable

des actifs relatifs au batiment de Libercourt, le groupe ayant décide |  Produits des activités ordinaires 452151
de vendre son ancien site logistique en mars 2012. Le 3 mai 2013, | Aulres produits opérationnels 70
le groupe a signé une promesse de vente et a ensuite procédé au |  /chats consommés (426 181)
rachat du batiment auprés du crédit-bailleur. La cession est | Charges externes (3789)
intervenue le 1er aout 2013 (cf. note 2.2.3). Impdts et Taxes (1240)
Charges de Personnel (2077)

Amortissements des immobilisations (169)

> Activité abandonnée : Autres charges opérationnelies (677)

Le groupe s'est désengagé au cours de I'exercice précédent de |Résultat opérationnel courant 18 088
Iactivité Distribution de Mobiles de Bigben Connected SAS (ex- Perte de valeur (*) (5 058)
Modelabs SA). Au 31 mars 2013, la déconsolidation de I'activité Résultat opérationnel 13030
Distribution de Mobiles était effectuée. Ainsi, les actifs et les passifs Produits financiers -
abandonnés, ne figuraient plus au bilan consolidé. Effet de Change -
Charges financiéres (213)

Le compte de résultat des activités abandonnées représente pour [Cogtde F'endettement financier net 213)
I'exercice 2012-2013 I'activité Distribution de Mobiles jusqu’a la Résultat avant impét 12817
déconsolidation de cette derniére, soit 8 mois, du 1er avril 2012 au Charge d'impdt (6512
30 novembre 2012 (12 mois pour la période comparative). Il se [Resultat des activités abandonnées, net d'impdts 6 305

détaille de la fagon suivante au 31 mars 2013 :

KPMG Audit

2.4.2 Notes complémentaires au compte de résultat Tamponné sevlement pour
+ Note 20 - Chiffre d’affaires les besoins d'identification

> Chiffre d'affaires par secteur d'activité

en milliers d'euros . AL AL] IS
mar. 2014 mar. 2013 mar. 2014 mar. 2013

Cumul 12 mois i Contribution

Chiffre d'Affaires 178 264
dont Accessoires 131 360 76%
Audio 22650 10%
Edition 10385 3%
Distribution 13 869 11%

> Reépartition du chiffre d'affaires par zones géographiques

- ! Cumu! 12 mois Contribution
en milliers d'euros _— bl )
mar, 2014 mar. 2013 mar. 2014 mar. 2013
Chiffre d'Affaires 178 264 163 540 100.0% 100.0%
dont France 134 422 124 531 . 75.4% 76.1%
Europe | 37489 34 301 21.0% 21.0%
Reste du monde | 6 353 4724 3.6% | 2.9%

+ Note 21 - Autres produits de I'activité

en milliers d'eiros mar. 2014 mar. 2013

Subventions | 340 | 312
Autres produits | 867 | 1411
TOTAL I 1207 j 1723

Le poste « Subventions » représente les crédits d'impéts recherche.

* perte de valeur sur le gooawill Distribution Mobiles comptabilisé au 30 septembre 2012
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Note 22 - Achats consommeés

en milliers d'euros

Marchandises

Variation stock marchandises
Perte de valeur consommée
TOTAL

en milliers d'euros

Provision pour dépréciation des stocks

Note 23 - Charges externes

en milliers d'euros

mar. 2014
(132 361)
3381
2267
126 713

mar. 2014
5210

mar. 2014

Annexes des comptes consolidés au 31 mars 2014

mar. 2013
(113 519)
7807

(298)

(106 010)

mar. 2013

mar. 2013

Achats non stockés
Sous-traitance

Loyers

Entretiens - réparations
Primes d'assurances
Autres services extérieurs
Honoraires

Frais de R&D

Publicité

Transports sur vente
Frais de déplacements
Frais de communication
Frais et services bancaires
Autres charges extemes
TOTAL

Note 24 - Charges de personnel

en milliers d'euros

(1032)
(3.263)
(1786)
(742)
(382)
(558)
(3061)
(527)
(3537)
(4 294)
(1768)
(1437)
(350)
(611)

(23 348)

mar. 2014

(909)

(2938)

(2446) T %,
(767) ev‘? & &
(450) &
(513) @sé‘”’ &

o O

(3 986) K&
(475) N

(3325)

(4190)

(1723)

(1491)

(639)
(597)
(24 449)

mar. 2013

Salaires et traitements
Charges sociales

Charges liées au régime de retraite 5
Variation de la provision pour prestations
définies

Participation des salariés
TOTAL

Sy inclus régime additionne! sur Bighen Belgique

(12 033)
(3 795)
(712)

1M
(402)
(16 831)

(11 536)
(3694)
(905)

(63)
(833)
(17 031)
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+ Note 25 - Colit de ’endettement

Une couverture de taux a été mise en place par la société-
mére Bigben Interactive SA sur I'emprunt de 40 M€ relatif
& I'acquisition du groupe ModelLabs, pour la période allant
d'octobre 2011 a juillet 2014. Afin d'optimiser la
couverture en fonction des opportunités de marché, les
montants couverts sont divisés en tranches distinctes
faisant I'objet de swaps a des taux différents.

Au-dela des montants et des horizons visés par la
couverture évoquée ci-dessus, le groupe reste exposé a
un risque de hausse de taux pour son endettement a taux
variable, la hausse des taux d'intéréts majorant le colit de
son endettement.

Annexes des comples consolidés au 31 mars 2014

en milliers d'euros

Autres intéréts et produits assimilés

Produits des valeurs mobiiiéres de placement

a la juste valeur
PRODUITS FINANCIERS

intéréts sur financement moyen terme

Frais relatifs au crédit-bail
Autres intéréts financiers
CHARGES FINANCIERES

RESULTAT FINANCIER HORS CHANGE

Perte de change

Gain de change
Résultat de change
RESULTAT FINANCIER

La simulation de I'exposition du groupe a une surcharge du fait des taux d'intéréts est IM

Surcharge de frais financiers (k€) mar. 2014

323

Augmentation de 1% des taux d'intéréts
+ Note 26 — Impots sur le résuitat

en milliers d'euros

Impdt exigible
Impot différé
TOTAL

en milliers d'euros

Résultat consolidé avant impdt et perte de
valeur et résultat des activités abandonnées et

MEE

Taux d'imposition de BBI SA (Mére)

Produit (charge) d'impdt théorique
Produit (charge) d'impdt réel
Ecart a analyser

IS sur différences permanentes

Comptabilisation d'impdts sans base

Activation des déficits antérieurs
Différence de taux

mar. 2013

324

mar. 2014
197
(375)
178

mar. 2014
(3229

33.33%
1076
178
(898)
(1213)
(64)
281

98

mar. 2014 mar. 2013
499 19
46
499 65
(713) (1192)
(206) (218)
(520) (546)
(1438) (1956)
(939) (1891)
(3910) (2679)
1644 3262
(2 266) 583
(3 206) {1308)

KPMG Audit

Tamponné seulement pour
les besoins d'identification

mar. 2013
3196

(6 312)

(3 116)

mar. 2013
9439

33.33%
(3 146)
(3116)
30
(289)
109
281
(131)

IIn'y a pas eu de changement dans le périmétre d'intégration fiscale du groupe sur I'exercice.

+ Note 27 - Résultat par action
en euros
Résultat Net - Part du Groupe

Nombre moyen pondéré d'actions
Instruments avec effet dilutif

Nombre moyen d'actions aprés dilution

Nominal des actions (en euro)
Résultat de base par action
Résultat dilué par action

mar. 2014
2448100
16071 283

16071283
2.00€
0.15

0.15

mar. 2013
14181724
15851 208

15851 208
2.00€
0.89

0.89

=



Nombre moven pondéré d'actions utilisé

€n euros

our le calcul du résultat pa

mar. 2014

action
mar. 2013

Actions ordinaires émises au 1¢ avril 16 039 616 15872416
Prorata tempornis des actions émises 54 667 13933
Actions auto-détenues (23 000) (35 141)
Nombre d'actions a la cloture 16 071 283 15 851 208
Actions émises au cours de ['exercice 164 000

Prorata temporis des actions émises 54 667

+ Note 28 - Paiement fondé en action

P Actions gratuites :

Les plans d’actions gratuites 2008, 2010 et 2011 sont achevés (actions attribuées).

Date d’attribution du plan (CA}

14/10/2008

Annexes des comptes consolidés au 31 mars 2014
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Tamponné seulement pour
les besoins didentification

15/11/2010

24/10/2011

Période d'acquisition 2 ans 2 ans 2 ans
Période de conservation 2 ans 2 ans 2 ans
Nombre d'actions gratuites initialement attribuées 44 600 60 000 200 000
Nombre d'actions actuellement attribuées au 31 mars 2013 41 350 57 200 164 000
Nombre d'actions potentiellement attribuables au 31 mars 2013 Plan achevé Plan achevé Plan achevé
Cours de I'action & la date d’annonce du plan Plan achevé Plan achevé Plan achevé
Juste valeur par action & la date d'attribution Plan achevé Plan achevé Plan achevé

Les actions gratuites relatives au plan 2011 ont été définitivement acquises par les bénéficiaires le 24 octobre 2013 (période de
conservation jusqu'au 24 octobre 2015). 164 000 actions ont donc été créées par augmentation du capital social, constatée par le
conseil d’administration du 22 mai 2014.

Une charge 302 K€ a été comptabilisé au titre de ce plan au cours de I'exercice 2013-2014 (735 K€ lors de I'exercice précédent).

+ Note 29 - Autres éléments opérationnels non-récurrents

Les autres éléments opérationnels non récurrents sont principalement constitués :

- de I'escroquerie au Président / détournement de fonds dont a été victime le Groupe en fin d'année 2013 et début 2014, pour
un montant global de 2 628 k€. Une filiale étrangére a effectué des transferts de fonds vers des tiers en Chine, a Chypre et
en Pologne, dans le cadre d’une opération financiére qu'elle pensait de bonne foi concemer le Groupe. Une procédure
judiciaire a été lancée dans le pays de cette filiale mais il existe peu de chance de récupérer les sommes transférées, les tiers
n'étant pas clairement identifiés. En conséquence, une charge exceptionnelle a été comptabilisée a hauteur de la totalité du
préjudice subi.

- deladépréciation passée sur l'investissement photovoltaique compte tenu du 2¢me refus successif a la candidature du Groupe
aux appels d'offre de la CRE, pour un montant total de 1 938k€.

2.4.3 Autres informations

+ Note 30 - Dividendes
Le Conseil d’administration propose a I'Assemblée Générale la distribution d'un dividende de 0.15€ par action.

+ Note 31 - Engagements hors bilan

» Garanties accordées

Engagements donnés : par Bénéficiaire mar. 2014  mar. 2013
Caution bancaire BBI SA Commerzbank AG 0 0 Concours CT a BBl GmbH
Hypotheque BBI Beigique CBC Banque 0 0 Financement du site de Tubize
Caution Sisvel BBI SA Sisvel 109 0 Redevance produits audio

> Autres engagements donnés
Compte tenu de son activité, la société engage des négociations avec ses fournisseurs plusieurs mois avant le lancement des produits
qui seront commercialisés.
Au 31 mars 2014, les engagements envers les fournisseurs du Groupe sont évalués & 2.8M€.

+ Note 32 - Covenants bancaires

> Acquisition Modelabs
Afin de financer I'acquisition de Modelabs, Bigben Interactive a obtenu un prét de 40M€, remboursable sur 5 ans. Au 31 mars 2014, le
capital restant di s'éléve a 24M€, avec les covenants suivants :

31
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Covenant Norme Statut
RATIO 1 : ENDETTEMENT NET
Cash fiow net .
Service de la dette >1.00 Non respecte
RATIO 2: LEVIER NET
Endettement net <180 No o
EBITDA <1. n respecté
RATIO 3: LEVIER BRUT
Endettement brut )
T E_BITD " <2.00 Non respecté
RATIO 4: STRUCTURE
Endettement net
erne <1.00 Respecté
Fonds propres

La société ayant anticipé le non-respect de ces ratios au 31 mars 2014, une demande de waiver a été effectuée auprés du pool
bancaire. Le waiver ayant été obtenu le 26 mars 2014, I'intégralité de la dette a été présentée en passifs non courants conformément

a1AS 1.65.

» Installation photovoltaique
Afin de financer une installation photovoltaique sur le toit de son entrepdt (Lauwin Planque), I'entreprise a obtenu un prét de 1.75M€,
dont le restant di s’éléve a 0.6M€, avec le covenant suivant :

Covenant Norme Statut

RATIO DE LEVIER BRUT
Endettement brut
EBITDA

<2.00 Non respecté

Le groupe a également anticipé le non-respect des ratios sur le crédit photovoltaique au 31 mars 2014. Le waiver ayant été obtenu le
21 mars 2014, le méme traitement a donc été retenu pour la dette relative.

+ Note 33 - Contrat de location simple

mar. 2014 mar. 2013
de1ab5ans >5ans <1an de1a5ans >5ans

2961 1564 691 2464

Date de cloture
chéances
Loyers non annulables

<1an
1334

KPMG Audit
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les besoins didentification



e

OQ\ b.“\“\
00 ano
\\b «00 70
* (o) \0@ aN\\
v » . 0
9y, Y
Q\ ooQ oao
o&\ % 7
4

(c18 €6) 0 (66 19) {ozs L1 (£19 29) {o1852) 0 0 {c18 £6) S4ISSVd
(¢00 89) 0 {¢81 99) {0zg L1) {£19 29) 0 0 0 {00 89) spueINOI SislduRUY S)ISSEY
(99¢) (98¢) (98¢) Jissed SeALgp SJuUBLINYSU| JUOp
(16£91) (18€91) (Le€91) (26£914) Sjueinos sisjoueuy syssed saqne Juop
(ez291) (€22 91) (ze£91) (98¢g) (ez291) SINa}IPaId sanMY
(194 £2) (192 22) (192 22) (192 £2) sInassILNG
(0z811) (028 14) (028 11) (0z8 14) $)URINOD SBIEIUEY SINOIUOD JUOP
(669 11) (669 L1) {669 11) (669 L1) ouws) buoj g spuruduie juop
(615¢€2) (669 11) {0z 11) (615€2) (615¢€2) BUUBLUIN0D B SI31UBUY JiSSBY
(018 62) (01852 (01852 (01852 awJa) Buoj g sia1oueuy s§Isseq
69Z #9 73 £66 09 169 ¢ 0 ¥z 9 74 0 0 69Z 9 S4110V
£81 €9 0 26009 169 ¢ 0 £8L €9 0 0 0 £8L¢9 SjUBINOI SIBIdUBUY )Y
169¢ 169¢ 169¢ 169 € 8U810s2.} 8P Sjus|ennba 1o 8us10s91 |
186 €2 166 €2 166 £2 0 166 €2 sin8}iqap sanny
i1 9g ¥l 9 Il 9g Iyl 9¢ Sjuslfd s90UBRID
98p [+ L9 0 0 L9% sz 0 0 98y SIUBINOD UOU SIB1UBUY SJROY
Loy (14 (3414 L9 auwsg) buoj sasg1ouBUY SUORESI|IGOWIL) SBMY
'/ T4 G¢ 74 uogediopied ap saq |

$8[(BAISSq0 . .
8)qeAI8Sqo
uou . i leynsaiapied  (1nsjea aisnp

sansliesed UIEN]]
sanaweled ) OtLie 1N09 RERIEETR
) sap 3101 2 uodsip
ne sjIssed 18 S181d
RENRTH NI

2lepoy)

asse|a ej ap
najeA aysnp sap

sienaisn{  uondo) insjen  9jgeidwos
S0IN3 P SIsIL U
| B S8AU3D giSnrele  8)au inajep

QENCEETITET SJUBLINISY|  SBNJEAD STy
ajapoyy

¥N3TVA 3LSOr

sjuswnJsul,p auobajes ded uonelsep

¥10Z sieut ¢ ne
(2 sydI uonjeafjdde,| ins Juawgidwod) s1aoueuly SjUBWNLSU] = pE AION o




ve

<
a6
o \0@.&@@
.woo &@o@éq
b v %
0&. A\A\O 9@06
% %Y
<

{991 66) 0 (260 98) (690 €1) (vel 86) 0 0 (g0 1) 0 (991 66) SdISSvd
(089 29) 0 (119 ¥5) (690 €1) (8%9 99) 0 0 zeo 1) 0 (089 29) SJuBINOD S191dUBLY S)ISSEY

{z60 1) {ze0 1) (zcot) (ze0 L) Jissed sgauep SjuawInsuy JUop

20z ¥2) (z0z ¥2) {z0z ¥2) {zoz ve) SjueINOd S1epuRLY SyISsed Sagne Juop

ez 52) {vez s2) (z0z v2) (zeo 1) (bez s2) SINaYIPaID sany
(1 61) (rr1 81) (vt 61) (br161) SIN3SSILINO 4

(690¢1L) {690 ¢1) (690 ¢L) (690¢1) SJUBINGD SBIEOUB] $INOIUOI JUOP

(eczoL) (eszoL) (ecz 01) (eczol) auLs} buoj g spuniduis juop

(zoge) {egz01) {690¢€1) (zoc £2) (zog £2) 9ULIB} UN0J B S1810UBUY JISSEd
(98 15) (98 1£) (98p 1€) (98 L£) aw.a) Buoj g siajoueuly spssed
656 1L [74 02295 yLLGL 0 £8¢ 85 (14 0 1SS €1 656 1. S4119V
9vs LS 0 8 Ly pLLS) 0 995 LS 0 0 0 9Y5 LS S)UBINOJ SIBIDURLY SHIOY
pLLGlL yiL61 yLL Gl v1LGL 3lia10s94 p SJud{eAINbY J@ 81aI0S3) |
287 11 287 L1 287 11 0 811 SINg}q9p seqny
0S¢ 0¢ 0S¢ 0¢ 05¢ 08 05¢€ 0¢ jusl|o seIue9I)
£ bl 74 28e Pl 0 0 168 ¥4 0 1SS €L eiv bl SJUBINOD UOU SIBOUBUY S§OY
83¢ 1 98¢ ¥l 168 156 €1 88g vl awis) buoj saIz19uBUY SUOHESIIGOW W) SBAMY
74 14 14 14 uogedioged sp seq) |

i

; ¥L0Z S/ew Lg ne $gpjjosuod sejduiod Sep sexsuuy

i
S

£107 STewl | ¢ ne




*

Note 35 - Echéancier contractuel des décaissements

Le tableau suivant présente, pour les passifs financiers comptabilisés (hors concours bancaires courants, affacturage et intéréts

courus non échus) I'échéancier contractuel des décaissements, nominal et intéréts, hors effet d’actualisation.

en milliers d'euros

Emprunts et dettes

Crédits-bails

Passifs financiers ¢
Foumisseurs

Autres créditeurs

Passif impdt exigible
Loyers non annulables
Total passifs financiers

*

en milliers d'euros

o
I mois
Nominal 6977
Intéréts 62 125 374 364 119
Nominal 163 325 1248 1407 1184 1092
Intéréts 2 41 169 194 162 137
7223 833 2690 10854 9491 1229
16088 11673
7469 2 551 6703
132
77 298 959 1095 21 584
38080 16188 13174 22803 19703 3042

132 2al

Note 36 - Ventilation des dettes financiéres par échéance et par nature 7

l
e oL

Taux fixe

% / total 1
Taux variable
% total 2
TOTAL

| <atan |

656 424 222
41% 26% 14%
9298 9872 8988
21% 29% 26%
9954 10296 9210

| 425 | >a5 |

154 163 1619
10% 10% 0% 1
938 959 4572 3462
3% 3% 13% 100%
1092 1122 4572 36246

*Dettes financiéres a taux variables avant couverture de taux (cf. note 39)
Analyse par trimestre de I'échéancier de I'exercice en cours

*

1 I

Taux fixe 191
% / total 1 2%%
Taux variable 7990
% total 2 86%
TOTAL 8 181

Note 37 - Risque de change sur les approvisionnements

. TRIMESTRE
en milliers d'euros [ e

|

186
28%
475
5%
661

25133
1044
1122 4572 11113
113 235 1072
1235 4807 38362
27761
16 723
132
561 1564 5859
3031 11178 127199

06.\\ O\)‘

b R V“eﬂ\ o
\LQ . Se\)\e (\,"\‘(\Co
o“(\e 6'\66
XO«\Q o
\e>°*'\oe

3
174

27%
415
4%
589

656
100%
9298
100%
9954

L'essentiel du risque de change correspond aux achats en USD effectués par Bigben Interactive France 2 sa filiale de Hongkong.

en mifliers d'euros

mar. 2014 mar.

Montant des achats des BU & Bigben Hong-Kong

Bigben Interactive France

Bigben Connected

TOTAL

Sensibilité au taux du §
+10% = profit
-10% = surcolt

®  Valeur du Nominal sur emprunts et dettes et crédits-bails :

Concours bancaires courants :

Affacturage :
ICNE :

Total Passifs financiers au bilan (31 mars 2014)
7 Dettes financiéres hors concours bancaires, hors intéréts courus non échus et hors affacturage.

(15 469)
(12 646)
(28 115)

(2 268)
2772

36 246 k€
11820 k€
1173 k€
90 k€

49 329 k€

2013

(20 746)
(18 777)
(39 523)

(2787)
3407
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¢ Note 38 - Couverture de change

Devise

résiduel en §

>3
E
&
=
=
>
=
IS
=
o=
o

Montant maximum

Montant initial

B
T
D
=
=
S
&)
S
&
=
oy
=
=

Type de couverture
Echéance

IMontant déja

14040 | Terme accumulateur ' Février 2015 1.3639 810 12420
ou TARN

La valeur "mark to market" de ces instruments financiers est de -154 k€ au 31 mars 2014.

+ Note 39 ~ Couverture de taux

Une couverture de taux a été mise en place sur I'emprunt de 40 M€ relatif 4 I'acquisition de ModeLabs.

Afin d'optimiser la couverture en fonction des opportunités de marché, les montants couverts sont divisés en tranches distinctes
faisant I'objet de swaps a des taux différents.

La valeur « mark to market » des couvertures de taux non utilisées est de -232 k€ au 31 mars 2014.

Période

tranche 1
franche 2
tranche 3

tranche 4

Nombre de
tranches

24 000 2 i 0.95 0.98

janvier 2014 / juillet 2014
juillet 2014 / juillet 2015 16 000 1 0.95
juillet 2015 / juillet 2016 8 000 1 0.95

2.4.4 Informations relatives aux parties liées

Les transactions avec les parties liées concernent les opérations commerciales ou financiéres réalisées entre la société mére, ses
filiales et ses dirigeants, et principalement les opérations suivantes
e Achats et ventes de marchandises, M
e Locations immobiliéres,
* Avance de trésorerie en compte courant,
Toutes les conventions ci-dessous sont conclues a des conditions normales de marché.

KPMG Audit
Tamponné seulement pour
les besoins didentification
+ Rémunérations des mandataires sociaux

en milliers d'euros | Avantages acourt |

i n N
Paiements fondés | Indemnité de fin de i Régime spécifique

en action conirat de traval |  U€ retraite

au titre de 'exercice clos terme i ) ;
! I complémentaire

I
]
PIDR®Y |
]
!

aud mars 2013 605
au 31 mars 2014 335

) Avantages postérieurs a femploi

+ Rémunération du Comité Exécutif

i
en milliers d'euros i Avantages a court | PIDR (1) Paiements fondés | Indemnité de fin de

! .
au titre de I'exercice clos | terme ! : en action | contrat de travail de retraite
' - !

. complémentaire
au 31 mars 2013 1909 20 28
au 31 mars 2014 1469 (22) 10

E Regime spécifique
|

) Avantages postérieurs a femploi

+ Transaction avec les principaux dirigeants et administrateurs

> Contrat de collaboration pour Monsieur Alain Zagury - Parcours Invest

La convention de coliaboration signée le 8 décembre 2011 avec Parcours Invest, d'une durée initiale de 9 mois a été reconduite le
8 septembre 2012. Cette convention a été annulée le 19 décembre 2012, suite a la démission de Monsieur Zagury.

Une nouvelle convention de collaboration a alors été conclue avec la société Parcours Invest le 19 décembre 2012, pour une durée
de 18 mois. Pour votre information, cette convention a pris fin par anticipation le 18 juiliet 2013.
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La charge sur I'exercice 2013/ 2014 s'éléve & 119k€ (contre 462k€ sur I'exercice 2012 / 2013).

»  Autres conventions

I est indiqué qu’aucune autre convention entre parties liées n'est & mentionner dans I'annexe car elles sont :

* soit conclues avec des filiales détenues a 100%.

s  soit conclues a des conditions normales de marché.

e soit considérées comme non significatives.

* Honoraires des commissaires aux comptes

en milliers d'euros

Honoraires des CAC

Commissariat aux comptes
Emetteur

Sociétés intégrées globalement?
Autres diligences liées  ia mission

Emetteur
Sociétés intégrées globalement
Autres prestations
TOTAL
) \)8\\ QO\)((\
> 9({‘ o.'\\o
O 5
‘{“ <\'05 b"\ba
& 5®
O o?®
\@®

& Bighen Connected et Game's

mar. 2014
KPMG

184 100
114100
70000
19000

13 000

6 000

203 100

FMA
112 500
95 000
17 500

112 500

mar. 2013
KPMG
285000
218 000
67 000
22000
22000

307 000

FMA
108 300
95 500
12800
0

108 300
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